Ca. iij

ceptu t'palu reru stimulat: que
 carnales et seculares hoies cape
 no pnt: qz cor suu p desideria t'
 rena dilatant. de hoc spu bts gre
 goriu i v^o libro moralium expo
 nes illa vba. porro ad me vent
 verbu absconditu: sic ait. Et per
 vbu absconditu allocutio tame i
 spracois itelligi. de qua illoes
 ait: unctio ei⁹ docet vos de oibz.
 Que nimir aspiracio diuina hu
 mana mete cotigedo subleuat.
 et t'pales cogitacoes deprens.
 et nis hac desideriu i flamat.
 ut nichil ei ia nisi q supra sunt
 libeat: et cuncta q i feru de hu
 na p'pripit corruptioe cotep
 nat. Absconditu ergo vbu audi
 re. e locucione sci sps corde co
 ape: q pfecto sciri no pt nisi
 a quo haberi pt. Vn et verita
 tis voce de hac abscondita lo
 cutione dicit: Ego rogabo pa
 tre et aliu pacitu dabit vob.
 ut maneat vobiscu meternu:
 spm veritatis que mud⁹ non
 pt accipe. Sicut eni iste paci
 tus id e post mediatoris abces
 sum ali⁹ huam generis cōso
 lator i temepo iusibilis est:
 ita ut omes que repleuit ad
 desidernda iusibilia accendit:
 et qm mudana corda sola visi
 bilia diligut: huc mud⁹ abigt.
 qui ad diligenda iusibilia no
 assurgit. Seculares etenim me
 tes qnto se foras p desideria
 dilatant: tanto ad receptioez
 ill⁹ sinu cordis angustant. Et
 qm valde i huano gne pauci s
 qui a desiderioz carnaliu forde

purgati ad pceptione spūs sci
 ipa hac purgacione dilatent:
 hoc verbu absconditu dicit: qz
 illud a quibusda pculdubio i cor
 de concipit: qd a maria pte ho
 minu nescit. Hec gregori⁹. Na
 het eia spūs fact⁹ alios diuer
 sos effect⁹ virtutu. Omni e em
 artifex: omes hns vtute omia
 pfficiēs. Et ideo hñ copat igni
 materiali. Rō eni sine causa et
 frustra deus ignis dicit: sed
 scdm pietates reptas i igne.
 Est eni ignis obmissis multis
 alijs pietatibz: calefactu⁹ il
 luatiu⁹. renouatu⁹. attractiu⁹.
 eleuatu⁹. imutatu⁹. diffusiu⁹.
 vntiu⁹. Has pietates ignis ma
 terialis deus spūalit i aia opat.
 Ignis eni diuin⁹ ex vtute cale
 factua dat dilacione: ex vtute
 illuatiua cognicione. ex vtute
 renouatiua pacoz purgacione.
 ex vtute attractiua spūalis in
 te disposicione. ex vtute imu
 tatiua dat spūale cōsolacione.
 ex vtute eleuatiua celeste con
 uersacione. ex vtute diffusiu
 meritoz accumulacione: ex vtu
 te vntiua dat plenissimā pfac
 ne. S; et hoc nondū: qz sicut
 spūs scs i corde nrō erigit nos
 quada fidua postulās p nob
 gemitibz ienarrabilibz p ut di
 cit aplos: ita i corde dei deū ich
 nat ad nos sua misericordia:
 et sicut i nobis mspellit pro
 nobis: sic i pze delicta cōdonat
 cū pze. De hoc bts bernard⁹
 sic dicit. Spūs scs pcededo p
 destinat: spūado vocat quos

pdestinauit. i. habitudo iustifi-
 cat quos vocauit. repledo acu-
 mulat meritis. **P** que sicut pater
 et filius unum sunt. sic et nos unum
 in patre. **P**ater est qui postulat pro
 nobis gemitibus inenarrabilibus.
 et hoc quidem in corde nostro. **Q**uid
 autem in corde patris. **S**icut in nobis
 interpellat pro nobis: ita in patre
 delicta donat. **C**um vero patre ad-
 uocatus in corde nostris: ad pa-
 trem dominus in corde patris. **I**taque
 quod postulam. idem pater donat
 qui donat ut postulem. **E**t si-
 cut erigit nos pia quadam fidu-
 cia: ita deum inclinat ad nos ma-
 gis pia misericordia sua. **N**ec bernar-
 dus. **E**cce quomodo misericors deus
 per spiritum sanctum sanctorum mentes cele-
 sti desiderio implet et amore ac-
 cendit ad postulandum. et imple-
 tas ipse exaudit: ac ex eorum cor-
 dibus suscipit precem. **Q**uid etiam beatus
 gregorius sentit in libro super eze-
 chielem. ita dicens. **N**ondum quod opus
 deus et ipse implet mentes sanctorum
 celesti desiderio: et ipse exau-
 dit impletas. **I**psa enim in sanctorum cor-
 dibus creat amore: et ipse ex
 amantibus cordibus suscipit precem.
Regacione sua petrus fleuit
 amare: sed tamen illic permittit quod
 dominus ihesus respexit petrum. **V**e-
 nit maria magdalene pro mul-
 tas maculas culpe: ad pedes
 redeptoris nostri cum lacrimis. **S**ed
 quod illa iudicatus: nisi quod be-
 nigne suscepit foras. **C**uius
 illa ad lacrimas compunctionis in-
 gebat: nisi qui hanc extensus
 coram simul discubentibus reci-

piebat ad veniam. **U**num quod in sanctorum
 virtutibus agit: et est ipse qui meri-
 ta largitur. **N**ec gregorius. **D**icit
 etiam de hoc beatus augustinus. **C**aritas
 que per spiritum sanctum est in nobis ipsa ge-
 mit ipsa orat: contra hanc au-
 res dauid non nouit quod illa dedit.
Nec augustinus. **C**um igitur tam multa
 bona spiritus sanctus operatur in cordibus
 hominum: nec est ut unusquisque in hos-
 picio sui cordis illum conseruet
 cum ab eo uisitat: nec per terrena
 desideria aut cogitationes car-
 nales eum a se excludat. **N**am
 mentes carnales spiritus sanctus fugit:
 quod apud ipsas requie non inuenit.
De hoc beatus gregorius in xvij
 libro moralium sic dicit. **C**ogita-
 tiones superflue que assidue in animo car-
 nalium et nascuntur et deficiunt.
 eam suauitate qua unusquisque in
 sancto per spiritum unctus est perdunt: quod
 ex integritate eius profectum non per-
 mittunt. **A**terrenis enim men-
 tibus tanto longius spiritus sanctus fugit: quanto
 apud has quiete non inuenit. **E**t
 eorum corda qui terrena ipsa dili-
 gunt: desideriorum suorum inquietudi-
 nibus feruntur: turbisque cogitacio-
 num carnalium ad yma depressa
 sunt: ut ad getis itime desiderium
 non leuent. **U**num cum per mira opera
 pietatis ad eorum ueritas uenit
 prius ab eo cogitationum carna-
 lium estus erat: et per ipsum in eo uer-
 tu dona disponit. **N**ec gregorius.
Non solum autem ipse si illicite cogi-
 tationes fugant spiritum sanctum a corde
 hominis: sed etiam uane et inutiles. que
 animi impediunt et non uidentur etiam in-
 fiunt. **C**um uero moribus ea que ad deum

Ca. iij^o

ptinet cogitat ac meditat et i
 ei amore accendit. et statim spūs
 sctus p viā amoris se infundit cor
 dibz homin deuotior: eos adiuuās
 i orōne. et i ceteris virtutibz exer
 cendis. Hoc affirmat bñs bernar
 dū ita dices. Cogitacōes sine intel
 lectu alie sunt vane alie sunt ori
 ose neutro intellectu p cogitacōis
 uencione se applicates. nō repe
 te pmetes s̄ sensim et paulatī
 corrupētes. occupates tps. ne
 cessaria impedietes. et anim infir
 tes. Vbi tñ et si repellere a se spm
 ritū sc̄m nō ē i voto cogitacōis.
 fit tñ ex culpa negligentis. ut
 spūs discipline merito se aufe
 rat a cogitacōibz idisciplinatis.
 Cū uō de eis q̄ de deo sunt ul' ad
 deū sunt cogitacōes et volūtas eo
 proficiat. ut amor fiat. continuo p
 biā amoris se infundit spūs factus.
 spūs vite et oīa viuificat. adiu
 uās sc̄i orōne seu i meditacōe i
 firmitate cogitacōis. S̄ mod^o
 hic cogitacō de deo. nō ē i arbi
 trio cogitacōis. s̄ i grā donatibz.
 sc̄i cū spūs sctus qui ubi vult spm
 rat. qm̄ vult. et quō vult. et qbz
 vult hoc i spm rat. S̄ hōis est
 iugit ppare cor. volūtatē expe
 diendo ab affectibz alienis. rāci
 onē ul' intellectu a sollicitudinibz.
 mediā a negotiis nōnūq̄ etiā
 a necessariis occupacōibz. ut i
 die bona dñi et i hora bñplaci
 ti ei⁹ cū audierit vocē spm̄ rātis
 i ea q̄ cogitacōes faciunt. continuo
 cōcurrat sibi ut cooperent in
 bonū. Vñ volūtas neglecta fit
 cogitacōes ociosas et indignas

deo. corrupta puerilis q̄ separāt
 a deo rā necessariās ad usū hui⁹
 vite: pia efficacēs ad fructū spūs
 et ad fruēdū deo. **Hec bernard⁹.**
Et nondū q̄ spūs sanctus semp fu
 git corda peccis moribz inferta.
 Verālia uō peccā quibz nō exclu
 dat spm̄ sc̄m a corde homin q̄tū
 ad habitū: nō tñ requesat i eis q̄
 tū ad actuale deuocione. q̄ tñ
 cōtristat i se spm̄ sc̄m. et idco cō
 solacionē ipm̄ accipe nō meret.
Hec testat bñs gregor⁹ ita dices.
 Nō requesat i eo spūs sctus q̄ domū
 cordis sui puluē uerialiū aspigit.
 tñs em̄ spm̄ sc̄m q̄ ē i eis cōst
 tant. ideo pfectā leticiā et cōso
 lacionē spūs facti nō merent. **Hec**
gregori⁹. **S**ingit desideram⁹
 grā sc̄i spūs et tāti uisitatois i
 gressu i nos. mudem⁹ domū anē
 nrē ab oī sorde inior. et adoz
 nem⁹ illā detore uirtutū. ut tāto
 hospes mudo delcātō hospicio:
 ppetuā sibi i nobis faciat māsi
 onem. Ad hoc faciēdū hortat bñs
 aug⁹ sic dices. Si pmereri cu
 pmm⁹ grā sc̄i spūs et tāti uisita
 tois i gressu. mudem⁹ pmo do
 mū anē nrē ab indignis carnal
 cōcupiscēcie passionibz. a sicphie
 dnacione. a fetore iactācie. **Pa**
rem⁹ itaq̄ hāc domū cotidie ad
 facti regis aduētū. eāq̄ diuisis
 p̄habiliū mox floribz adoznem⁹.
 Depleam⁹ eā iocūdis et p̄cio
 sis odoribz castitatis fidei et cō
 punctionis i cōso. balsamo bem
 uolēcie. et thymiate caritatis.
 ut apūtatis uicis et uirtutibus
 infertis. destructa i nob̄ habita

er

aione dyaboli mutem i tēplū dei.
 ut tā beatus hospes mūdo delcāto
 hospicio. stabili ac ppetua i nob'
 faciat mansione. ppter hoc enī
 ad nos ille descendit: ut nos ad
 illū possim⁹ ascendere. **Hec aug⁹**
Cū deo homo i cor suū tā felicem
 suscepit hospite. uidelicet spm scm:
 iestimabile gaudiū i ei⁹ presēcia
 itra semetipm cōcipit. **Unde** dicit
 bts augustin⁹. **Q** q̄ iestimabile
 gaudiū i se cōcipit cor hūmāp
 sps sancti itra se dulcissimū fe
 licissimū aduentū. **Hec aug⁹.**
Nulla enī esse p̄t voluptas ac
 dulcedo maior corpis et aīe.
 q̄ dū mēs suū senserit sibi p g
 cā sancti spūs aduenisse crea
 tore. **De hoc bts ieronim⁹ ad**
paulam sic dicit. **Tute** assero
 nuq̄ maiore fore corpus aīe
 voluptate: q̄ dū spūit⁹ sanct⁹
 per suā dulcissimā menti ad
 uenerit caritate. **Dicit de h⁹**
Orosius sup canonicā. **Nullus**
 homo i hac vita ex cogitare
 poterit aliq̄ felicitatem. imo
 re. sua uitate. dulcore: q̄ dū mēs
 suū sibi p graciā sci spūs adue
 nisse senserit creatorē. **Hec oro**
sus. **Spūs** ecia sanct⁹ non solū
 i futuro p̄fām s̄ ecia i p̄nti
 maxmā quietē iustis confert.
 q̄ hec ē sola i hac vita requies
 aīay deuotay: diuina dilcō
 ne feruere: et p̄t spem future
 glorie p̄ospa mūdi simul et
 aduersa cōtepnere: q̄ fuit p
 spm sanctū. **De hoc beda** sic
 dicit **Spūs** sanct⁹ nō solū i
 futuro p̄fām s̄ ecia i presēti

maxmā iustis quietē tribuit
 cū eoz mentes igne caritatis
 accendit: et ē uera p̄mo hec ē
 sola i hac vita requies aīay:
 diuina dilcōne repleti. spe su
 pne retribucōis p̄spa mūdi
 simul et aduersa contēpnere.
 ac cōquisceyis sc̄laribz renū
 ciare. **Hec beda.** **Et notandū**
scdm dcm beati augustin⁹ q̄
 non habitat i quoz spūs sanct⁹
 s̄ sine p̄re et filio: nec filio
 sine patre et spū sc̄o: nec sine
 illis p̄. **Inseparabilis** quippe
 ē eoz habitatio: quoz i sepa
 bilis est opatio. **Hec augustin⁹**
Unde sancta trinitas uenit ad
 nos nobis subueniendo et illu
 minado ac sua grā nos reple
 do: nos uero uenim⁹ ad eū
 ipm timedo et amado ac ei⁹
 p̄ceptis obediendo. **De hoc**
bts ambrosius sic dicit. **Pater**
 et filio et spūs sanct⁹ uenit
 ad nos: dū nos uenim⁹ ad eos.
 uenit subuenedo. uenit il
 lauando: uenit implendo. ue
 nim⁹ obediendo. uenim⁹ m̄tu
 endo: uenit implendo. uenim⁹
 capiendo. **Hec ambrosius.**
Consideradū ecia q̄ hū uera
 at̄ habet spm scm: in quoz
 mentibz uirtutes et hūilitas
 p̄fē siml̄ cōueniunt. **Qd** af
 firmat bts gregori⁹ i libro
 dyalogoy ita dices. **Mens**
 q̄ diuino spū iplet̄ habet eū
 dentissima signa sua. uirtutes
 scilicet et hūilitatē: q̄ si uirg
 i una mēte cōueniūt: p̄fē li
 quet q̄ de p̄ncā sci spūs tēf